
PODMÍNKY SOUTĚŽE
Soutěž je určena pro všechny nad 15 let, 
kteří natočí klip o délce 30 sekund 
a kteří ho mezi 1. únorem a 31. březnem 
2013 zašlou na CD, DVD nebo flash 
disku na adresu Ministerstva vnitra 
(odbor tisku a PR, Nad Štolou 3, 170 34 
Praha 7) či doručí přes datové úložiště.

Klip by měl obsahovat jednoduchá 
doporučení pro vycestování:

• nepodepisujte dokumenty, kterým 
 nerozumíte
• informujte blízké o tom, kam jedete
• zjistěte si kontakt na zastupitelský 
 úřad ČR, místní policii, pomáhající 
 organizace
• mějte u sebe kopii svých dokladů

 
Podrobné podmínky najdete na stránkách 
Ministerstva vnitra nebo na Facebooku.

vymysli,
   varuj,
     vyhraj

1. místo: certifikát pro dvě osoby 
     na mezinárodní jízdenku pro cestu 
     tam a zpět
2. místo: čtyři otevřené zpáteční 
     jízdenky po ČR dle vlastního výběru
3. místo: cestovní a jazykový průvodce 
     dle výběru

Chcete pomoci dobré věci a získat 
hodnotné ceny? Pokud to jen trochu 
umíte s kamerou či třeba mobilním 
telefonem, je soutěž „Cesta bez rizik: 
vymysli, varuj, vyhraj“, pořádaná 
Ministerstvem vnitra ve spolupráci se 
STUDENT AGENCY, určena právě 
pro vás. Natočte video, v němž vysvětlíte, 
jak bojovat proti obchodu s lidmi. 

Lidé nejsou zboží, se kterým se může 
obchodovat. Zapojte se a vaše klipy 
přispějí k tomu, aby takových násilných 
obchodů bylo co nejméně. 

Panika není na místě, ale proč riskovat, 
když je možné zodpovědným jednáním 
snížit rizika na minimum?

Vítězné videoklipy budou přístupné 
například na Youtube a Facebooku. 

Smyslem soutěže není šokovat či 
odrazovat od cestování do zahraničí. 
Je však důležité upozornit, že 
nedodržují-li lidé základní bezpečnostní 
pravidla, mohou i cesty do západní 
Evropy přinést určitá rizika.

SOUTĚŽ Cesta bez rizik:


